
 
 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
 

              
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 31 DEL 15/04/2022 
 
 
 
OGGETTO: PROGETTI  INDIVIDUALI  DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE A 

SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (PASS)  
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUINDICI del mese di APRILE alle ore 13.00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO  X 
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 2 1 

 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che al Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio – Assistenziali 
C.I.S.S. di Borgomanero è affidata la gestione delle problematiche di persone in carico al servizio 
territoriale, nell’ottica di una proficua integrazione dei soggetti nel sociale; 
 
RICORDATO che gli interventi di integrazione e sostegno sociale sono previsti dalla Legge  n. 
328 dell’8.11.2000; 
 
DATO ATTO  che il C.I.S.S. ha proposto al Comune  di Bogogno la stipula di una convenzione  
rientrante nella fattispecie prevista dalla D.G.R. 22-2521 del 30.11.2015,  che riguarda l’attivazione 
di percorsi  sociali sostenibili a supporto delle fasce  deboli (PASS), rivolti  a coloro  che si trovino 
nell’impossibilità di svolgere attività produttive economicamente rilevanti e per i quali non sia 
possibile  avviare un percorso  finalizzato all’inserimento lavorativo ai sensi della normativa 
vigente, ma dimostrino una disponibilità relazionale che consenta loro un inserimento nella vita 
sociale attiva, anche  in un ambiente di lavoro; 
 
VISTO che il C.I.S.S. propone due progetti PASS a favore di due Signori indicati nella nota 
pervenuta in data 14/04/2022 PROT. 1818, a partire dal 20 aprile 2022 al 31 dicembre 2022, per n. 
10 ore settimanali; 
 
RITENUTO  di aderire alla proposta di attivazione del PASS, a favore dei Sig.ri indicati nel 
progetto per una attività per il Comune di Bogogno che li impegnerà per n. 20 ore settimanali, dal 
Lunedì al Venerdì dalle 8.00 alle 12.00; 
 
CONSIDERATO che verrà corrisposto un sussidio economico di 400,00 € mensili erogato dal 
CISS con finanziamento del Comune di Bogogno, il CISS provvederà alla copertura finanziaria 
degli oneri assicurativi, copertura INAIL e RC; 
 
VISTO   il parere favorevole   espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica 
della presente  deliberazione  ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO   il parere favorevole   espresso dal Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile della presente  deliberazione  ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO  l’art. 3 della  Legge 7.08.2000, n. 241 e s.m.i.; 
 

CON VOTI  favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano  

 

D E L I B E R A 
 

1. Di finanziare il PASS (percorsi  sociali sostenibili a supporto delle fasce  deboli) proposto 
dal CISS di Borgomanero, le cui attività si terranno presso il Comune di Bogogno, a favore 
di due Sig.ri indicati nel progetto del CISS, residenti a BOGOGNO, per il periodo 20 aprile 
2022/31 dicembre 2022. 

 
2. Di dare atto che l’avvio del Progetto comporta un onere economico da parte del Comune di 

€ 400,00 mensili per ciascun beneficiario. 
 



 
Con successiva ed unanime votazione favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì 15/04/2022 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì 15/04/2022 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO MARTA FERRARI 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO PIETRO SACCO FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
___________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 

 
 


